
             

ANUNCIO 

Acuerdo del Tribunal Calificador de la convocatoria para la provisión, mediante sistema de oposición libre, 
de cuatro (4) plazas de Funcionario/a del Ayuntamiento de Tuineje, encuadradas en el grupo de titulación C, 
subgrupo C1 y pertenecientes a la Escala de la Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, 
Clase Policía Local (Escala Básica, empleo Policía) publicadas en el BOP, número 137, de fecha de 11 de  
noviembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO: Visto que el pasado día 28 de julio de 2025 se realizaron los ejercicios de la Prueba 
Psicotécnica de la base Décima primera, Fase de Oposición, Segunda Prueba: Psicotécnica, de la 
convocatoria y bases por la que se rige este proceso selectivo.

 

SEGUNDO: Visto que conforme al informe emitido y suscrito por los asesores especialistas de la 
Prueba Psicotécnica, este Tribunal, el 04 de agosto de 2025 aprobó y publicó los resultados obtenidos 
por los/as aspirantes en dicha prueba, con el código numérico correspondiente a cada uno/a de ellos/as.

TERCERO: Visto que en acto público realizado a las 10:15 horas, del día 11 de agosto de 2025, en 
la Jefatura de la Policía Local de La Oliva, sito en la calle Víctor Grau Bassas núm.2 de localidad de 
Corralejo, municipio de La Oliva, este Tribunal procedió a la apertura de los sobres que contenían el código 
numérico e identidad correspondiente a cada uno/a de los/as aspirantes. 

En virtud de todo lo anterior, es por lo que este Tribunal Calificador, en sesión del día 11 de 
agosto de 2025, ACUERDA:

PRIMERO:  Aprobar  la  publicación  de  los  RESULTADOS  PROVISIONALES de  la  Prueba 
Psicotécnica realizada el pasado día 28 de julio de 2025, con los códigos numéricos e identificación de 
cada uno de los/as aspirantes, y que más adelante se relacionan.

SEGUNDO: Conceder a los/aspirantes un plazo de cuarenta y ocho (48) horas, contadas a partir 
de la publicación del presente Anuncio, para presentar las reclamaciones que consideren oportunas. 
Estas reclamaciones se dirigirán al Sr. Presidente de este Tribunal Calificador



             

TERCERO: Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la 
página web del Ayuntamiento de Tuineje.

LISTA DE RESULTADOS PROVISIONALES DE LA PRUEBA PSICOTÉCNICA:

RESULTADOS PROVISIONALES DE LOS EJERCICIOS DE LA PRUEBA PSICOTÉCNICA

Nº

Código 
de 

aspirante
APELLIDOS Y NOMBRE DNI CALIFICACIÓN

1 119154 PÉREZ RODRÍGUEZ, TIBIABÍN -------464Z Apto

2 125190 PERDOMO GONZÁLEZ, JAVIER ------221W No Apto

3 136409 RODRÍGUEZ ROBAINA, MARTÍN JESÚS ------660D No Apto

4 137944 GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, ÁNGEL FELIPE ------634E Apto

5 163424 SAN BLAS RODRÍGUEZ JEROBE MANUEL ------281E No Apto

6 233301 PERDOMO PERDOMO, GABRIEL ------455J Apto

7 241291 HERNÁNDEZ GARCÍA, IRIOME ------388A Apto

8 283256 CABRERA RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO -----284W Apto

9 299087 GOPÁR PÉREZ, CRISTHIAN ADAY ------705K Apto

10 329458 AROCHA SAAVEDRA, CARLOS GUSTAVO ------506L Apto

11 357639 ARMAS MARTÍNEZ, RAFAEL ÁNGEL ------119D Apto

12 363363 GONZÁLEZ CABRERA TALIA ------844P Apto

13 405147 ALBERTO CASTILLO, GERMÁN AGUSTÍN ------985S Apto

14 427581 ARBELO LEMES, DAVID ------837R No Apto

15 432347 VILLÁR SILVA, CRISTIAN ------263T Apto

16 446036 CARABALLO TEJERA, YARELY ------279C No Apto

17 449776 GÓMEZ DELGADO, DAVID ------450T No Apto

18 453980 TRUJILLO NAVARRO, GERMÁN JESÚS -----385W Apto

19 483843 GUERRA BRITO JUAN ANTONIO ------303L No Apto

20 491145 HERNÁNDEZ BLANQUEZ, PABLO ------165N Apto

21 503991 SÁNCHEZ DE LEÓN ADRIÁN ------849Z Apto

22 524809 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, HUGO ------454G Apto

23 542370 PADRÓN CALDERÍN, ADRIÁN FRANCISCO ------727T Apto

24 585899 SUÁREZ RAMÍREZ, ALEJANDRO ------740F Apto

25 601653 PEREZ MORALES, RAÚL ------787H No Apto

26 664179 SANTANA HERNÁNDEZ, JORGE ------741Z No Apto

27 695304 RIVERO FALCÓN, JUDIT ------519M Apto

En La Oliva, a fecha de la firma electrónica

       EL PRESIDENTE

JORGE FLEITAS DARIAS


		2025-08-11T11:56:51+0100
	FLEITAS DARIAS JORGE - 42891632J




